Kara ve deniz kuvvetlerini(berri ve bahri)ilgilendiren konuları "*bu ikisinin silah karındaşlığı cihetiyle*" kapsayacağı ifade edilmektedir.

İlk sayısı 1864 yılında çıkmaya başlayan *Ceride-i Askeriyye* 4 sayfa olup, 20 x 40 cm ölçüsündedir. Gerek tek nüshası ve gerekse yıllık abone bedeli hakkında hiçbir kayıt yoktur. Ancak 1294 (1878) Mart ayında yayınlanmaya başlayan *Mecmua-i Fünûn-ı Askeriyye* adlı aylık derginin ilk nüshasında; bu derginin *Ceride-i Askeriyye*'ye abone olanlara parasız verileceği kaydedilmiştir. Bu durum, *Ceride-i Askeriyye*'ye abone olunabileceğini göstermektedir. 1909 yılına doğru *Ceride-i Askeriyye*'nin ölçü ve sayfa adedinin değiştiği görülüyor. 11 Temmuz 1329 (24 Temmuz 1913) tarihli 18. sayısının ölçüsü 16 x 24 cm olup, sayfa sayısı da 18'dir. Haftanın Perşembe günlerinde yayınlanacağı belirtilmektedir. *Ceride-i Askeriyye*'nin 15 Mart 1922 tarihinden itibaren ve yeniden birinci sayıdan başlamak üzere, 15 günde bir çıkmak suretiyle yayınlandığı bilinmektedir.

Gazetede suçlar, cezalar, denizlerde gemilerin çatışmaları, intihar olayları, başka ülkelerin denizcilik haberleri, deniz tatbikatları, bazı ülkelerin denizciliğindeki gelişmeler diğer ulaşılabilecek bilgilerdendir.

### B- Süreli Yayınlar

*Mecmua-i Fünûn-ı Askerîyye*, Ceride-i Askerîyye’nin yayınlanmasından yaklaşık 14 yıl sonra 1294 (1878) yılı Eylül’ünde aylık olarak yayınlanmıştır. İlk sayısında, şu kayda rastlıyoruz: “*Mecmua-i Fünûn-ı Askerîyye ayda bir defa yayınlanacak ve Ceride-i Askerîyye’ye abone olanlara parasız olarak verilecektir.*” Başlangıçta Mecmua-i Fünûn-ı Askerîyye, Harbiye Nezareti Erkân-ı Harbiye-i Umumiye Dairesi tarafından çıkarılmış olup; Ceride-i Askerîye Matbaası’nda basılmıştır. 1298 (1882) tarihli sayısının dış kapağında ise, Mecmua-i Fünûn-ı Askerîye ile ilgili özetle şu notlar bulunmaktadır: “*Mecmua-i Fünûn-ı Askerîye, her ayın on beşinde Daire-i Umur-ı Askerîye’de basılır ve yayınlanır. Yazı işleri, Erkân-ı Harbiye-i Umumiye Dairesi İkinci Şubesinde, heyet-i mahsusa tarafından yerine getirilir.

Dolayısıyla *Ceride-i Tıbbiye-i Askerîyye*'nin devamıdır. 1949-1957 yılları arasında da “*Askerî Sıhhiye Dergisi*” adıyla Erkân-ı Harbiye-i Umumiye Reisliği Sağlık dairesi tarafından yayınlanmıştır.<sup>30</sup>

*Askerî Talebe Baytari Mecmuası*'nın kurucusu Naki Cevat Akkerman'dır. 1339(1923)yılına ait birkaç sayısı vardır. Aylık olarak yayınlanmaktadır.<sup>31</sup>

*Askerî Veteriner Dergisi*, Askerî Veteriner Akademisi tarafından 1922'de çıkarılmıştır. Dergide fotoğraf ve portreler mevcuttur.<sup>32</sup>

*Askerî Tıp Baytari Mecmuası* Müdafaa-i Milliye Vekaleti Umur-ı Baytariye dairesi tarafından aylık olarak neşredilmiştir. Birinci sayısı Nisan 1339(1923)'da yayınlanmıştır. İkinci cilt 9. sayıdan itibaren “*Müdafaa-i Milliye Vekaleti Asker-i Tatbikat-ı Baytariye Mektebi ve Seririyatı Encümeni İlmîyesi Tarafından Ayda Bir Neşrolunur*” ibaresini görmekteyiz. Kuruluş tarihi 1922 olarak gösterilmektedir. Bundan da anlaşıldığına göre fiilen yayın hayatına 1923'te başlamıştır.